
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

 Tisková zpráva                                             Praha, 16. června 2016 

Česká delegace se účastní jednání Rady EU pro 
zaměstnanost a sociální politiku 

 
V Lucemburku začíná 16. června zasedání Rady EU pro zaměstnanost, sociální 
politiku, zdraví a ochranu spotřebitele (EPSCO). Českou delegaci povede náměstkyně 
ministryně Iva Merhautová.  
 
„Jednat se bude o doporučeních Rady EU pro jednotlivé členské státy, v případě ČR jde 
především o doporučení týkající se oblastí výzkumu a vývoje, vzdělávání a trhu práce,“ 
uvedla náměstkyně Iva Merhautová.  
 
Důležitými body jednání jsou opatření na posílení řízení systému výzkumu a vývoje a 
usnadnění propojení akademické sféry se sférou podnikatelskou. Zvýšení atraktivnosti 
učitelského povolání a přijetí opatření zvyšující začlenění znevýhodněných dětí do 
vzdělávání v rámci běžných škol a předškolního vzdělávání nebo odstranění překážek, jež 
brání větší účasti nedostatečně zastoupených skupin, zejména žen, na trhu práce. Uvedená 
doporučení odpovídají prioritám české vlády, která připravuje kroky k jejich naplnění. 
 
Dále jsou na programu zprávy o pokroku při projednávání směrnice o přístupnosti výrobků a 
služeb, revize směrnice o vysílání pracovníků, směrnice o karcionogenech a mutagenech, 
antidiskriminační směrnice a směrnice o pracovních podmínkách v odvětví rybolovu. 
Z pohledu ČR bude zajímavá zejména diskuse o pokroku při projednávání revize směrnice o 
vysílání pracovníků, které národní parlamenty jedenácti členských států, včetně ČR, 
vystavily tzv. žlutou kartu a požadují stažení tohoto návrhu.  
 
Rada bude přijímat závěry týkající se boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení, posilování 
sociálního dialogu a rovnosti osob a seznámí se s nedávno vydaným balíčkem dokumentů 
k nové Agendě dovedností pro Evropu. Diskuse bude probíhat i na téma sociální ochrany 
OSVČ.  

 
Petr Habáň 

tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

